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SUBVENTIONS SOCIALES 

SOCIALES

ADAVIE

ADMR

AFM 

Amicale des donneurs de sang

Amicale des 

C.RE.SU.S Vosges

Club Fil en Aiguilles

Conjoints Survivants

JSP Moyenne Moselle

Vermeil

Secours Catholique

Secours Populaire

Total

200 

200 

500 

800 

0 

100 

0 

200 

200 

250 

220 

1 000 

500 

4 170 

0 

200 

500 

800 

0 

100 

0 

300 

0 

0 

0 

500 

500 

2 900 
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BOURSE AU PERMIS DE CONDUIRE

• Effectuer une contribution citoyenne de 

50 heures dans une association ou dans 

les services de la commune

•

commission administrative du CCAS

•

•

•

LE CCAS PEUT VOUS AIDER !

RENSEIGNEMENTS

AU 03 29 38 21 57
VOUS AVEZ PLUS 

DE 18 ANS ?

CONDITIONS
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INSCRIPTIONDEMANDE MISE EN RELATION
Le passager fait sa demande

de trajet soit :

- par atchoum.eu

-

-

Le service Atchoum

met en relation passager

et conducteur

TRANSPORT SOLIDAIRE

en fonction de la distance du trajet, 

par virement bancaire.

INDEMNISATION

http://atchoum.eu
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AIDES

AIDE SOCIALE

situations 

Les Assistantes Sociales de secteur nous envoie des 
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Vous avez un suivi social, 

un suivi ou un suivi

professionnel

est de 11. 

DOMICILIATIONS

Recevez votre courrier

Le CCAS peut vous aider.

Vous pouvez vous adresser au CCAS !

Vous

Vous exercez

une professionnelle

Un membre

de votre famille

y vit

Votre enfant est

CCAS.



2024

PRISE EN CHARGE ALSH

76 
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à raison de 5 nuitées 



2024

RECONDUCTION
DES VACANCES 
APPRENANTES

cibler les enfants et jeunes prioritaires. 

dans la limite de 400 euros/enfant ou jeune.
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PRISE EN CHARGE BAFA

Le CCAS accorde une aide pour la formation du B. A. F. A. 

de 280 (base et approfondissement) 
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CULTURELLES ET SPORTIVES

7,62 .
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MISE EN PLACE 

exceptionnelle sous conditions

50 .
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REMISE DES CALCULATRICES 
AU CM2

des calculatrices scientifiques



2024

- MARDI 21 MAI

59 personnes

talentueuse !
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11 JANV. 8 . 14 MARS 11 AVRIL

LA PAUSE-

14 JUIN 19 SEPT. 10 OCT. 14 NOV.

-

MLC

MLC : MAISON DU LIVRE & DE LA CULTURE MR : MAISON DE RETRAITE ML : MAISON DES LOISIRS

MLC MLC MLCMR MR MR ML
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AVEC SIEL BLEU

et en partenariat avec le CCAS de Charmes

les .
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A.P.S. VOSGES 

En partenariat avec le CCAS de Charmes,

.

Le but est de proposer un parcours 



PASSAGE 
DE SAINT-NICOLAS

-Nicolas 

friandises pour leur plus grand plaisir.

Les livres et les bonbons
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BANQUET DES SENIORS
DIMANCHE 3 NOVEMBRE 

2024

176 convives
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valeur de 20 
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seniors
DE FIN D’ANNÉE

Le CCAS de Charmes octroie un colis de fin pour les

personnes ne pouvant pas se rendre au Banquet des pour des

raisons de ou de .

Cette les inscriptions ont eu lieu du 4 au 22 novembre.

75 personnes se sont inscrites et les membres du CCAS leur

distribueront domicile partir de janvier 2025
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PROJETS 2025

Objectifs : 

•

•

cognitives)

•

cognition :

⚬

⚬

⚬ Le langage

⚬ Les fonctions visuo-spaciales

⚬

•
•

ATELIERS 

: 

•

•

•

• Mieux communiquer

• Estime de soi et confiance


